
Estadísticas de la Biblioteca Nacional de Maestros
Acumulado año 2008
Usuarios

Usuarios in situ

Meses 

Ingresados a:

TOTAL
BNM CENIDE

1 1230 34 1264
2 4019 80 4099
3 2415 79 2494
4 4494 99 4593
5 4734 83 4817
6 4563 81 4644
7 4395 71 4466
8 3563 80 3643
9 4228 70 4298

10 4751 76 4827
11 3754 79 3833
12 2655 61 2716

TOTAL 44801 893 45694

Cantidad según franja horaria

Meses 8:30 a 12:30 12:30 a 17:30 17:30 a 21.00 TOTAL
1 515 362 353 1230
2 1358 1429 1232 4019
3 885 850 680 2415
4 1805 1709 980 4494
5 1850 1655 1229 4734
6 1564 1470 1058 4092
7 1697 1738 960 4395
8 1176 1245 1142 3563
9 1578 1697 953 4228

10 1692 1847 1212 4751
11 1448 1518 788 3754
12 979 1093 583 2655

TOTAL 44330
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Usuarios (Continuación..)

Cantidad por área de servicios

Meses Hemeroteca CENIDE Sala Americana Mediateca Sala de Lectura TOTAL

1 0 34 28 22 1180 1264 50
2 11 80 143 37 3828 4099 191
3 12 79 139 43 2221 2494 194
4 12 99 130 43 4309 4593 185
5 7 83 109 46 4572 4817 162
6 18 81 81 82 4382 4644 181
7 13 71 84 50 4248 4466 147
8 11 80 107 56 3389 3643 174
9 17 70 160 133 3918 4298 310

10 13 76 107 174 4457 4827 294
11 13 79 121 176 3442 3831 310
12 (*) 0 61 114 171 2370 2716 #¡VALOR!

TOTAL 127 893 1323 1033 42316 45692
(*) Sin datos

Según perfilde los usuarios

Meses Bibliotecarios Investigadores Funcionarios Profesionales Usuarios en gral Docentes Estudiantes TOTAL
1 15 41 17 16 103 144 928 1264 177
2 44 138 75 65 208 553 3016 4099 486
3 33 154 74 66 163 577 1427 2494 457
4 47 189 98 91 180 767 3221 4593 558
5 65 115 119 74 160 753 3531 4817 468
6 57 130 49 102 163 681 3462 4644 444
7 55 139 96 93 248 903 2932 4466 576
8 46 116 109 71 253 872 2176 3643 549
9 101 105 115 110 246 911 2710 4298 576

10 77 123 98 79 170 1176 3104 4827 470
11 144 120 98 59 145 647 2620 3833 422
12 49 53 54 69 165 423 1903 2716 341

TOTAL 733 1423 1002 895 2204 8407 31030 45694
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Servicios In situ y Remotos

Servicios remotos

Meses 

Cantidad de Servicios remotos brindados

TOTALConsultas  
respondidas en las 
áreas

Cantidad de visitas 
a la página web

Consultas a  las 
bases datos 
legislativa, 
documental y 
bibliográfica.

1 424 353659 1643816 1997899
2 874 486279 1787579 2274732
3 713 542327 1710990 2254030
4 1055 452315 1658861 2112231
5 536 36692 1456730 1493958 (*2)
6 719 35301 1426241 1462261 (*2)
7 741 26306 1325491 1352538 (*2)
8 705 39875 1546875 1587455 (*2)
9 628 42157 1643915 1686700 (*2)

10 699 45879 1785611 1832189 (*2)
11 946 45055 1885837 1931838 (*2)
12 493 38156 1678002 1716651 (*2)

TOTAL 8533 2144001 17906132 21702482
(*2) Se comenzó a utilizar un nuevo contador estadístico del sitio web. Estos datos no son comparables con los de los meses y/o años anteriores

Servicios in situ

Meses
Sala de Lectura CENIDE Sala Americana Mediateca Hemeroteca Visitas Guiadas Credenciales

Nuevas
 Total

1 520 37 46 111 0 0 11 725
2 1109 83 204 155 19 0 24 1594
3 1291 88 201 352 18 0 42 1992
4 1978 109 315 273 32 11 81 2799
5 2119 92 222 319 18 8 107 2885
6 1998 89 200 130 25 9 78 2529
7 1665 89 169 173 21 4 56 2177
8 1755 100 149 142 19 5 56 2226
9 2113 71 173 328 22 5 94 2806

10 2275 71 270 270 19 0 92 2997
11 3284 89 294 359 22 2 37 4087
12 3500 68 101 184  (*) 0 0 16 3869

TOTAL 23607 986 2344 2796 215 44 694 30686
(*) Sin datos
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Comparativo anual cantidad de usuarios

Usuarios in situ

Meses
Años

2004 2005 2006 2007 2008
1 1997 2861 1876 1152 1264
2 6582 5754 3225 4119 4099
3 8254 6031 5122 3287 2494
4 9431 9038 6400 4969 4593
5 10758 10151 7651 5768 4817
6 11022 9981 6812 6163 4644
7 9026 8421 5656 4907 4466
8 8135 7679 5785 4310 3643
9 10736 8285 6640 4964 4298

10 10542 7947 6744 5597 4827
11 10918 8190 6672 5274 3833
12 5015 3305 2892 2691 2716

TOTAL 102416 87643 65475 53201 45694

Usuarios remotos (visitas página web)

Meses
Años

2006 2007 2008
1 63263 247953 353659
2 70285 240552 486279
3 85141 342274 542327
4 108688 216958 452315
5 141089 211199 36692 (*2)
6 153003 193377 35301 (*2)
7 99808 156786 26306 (*2)
8 139042 152013 39875 (*2)
9 151971 111245 42157 (*2)

10 186142 103595 45879 (*2)
11 218802 111980 45055 (*2)
12 174580 299308 38156 (*2)

TOTAL 1591814 2387240 2144001

(*) El incremento se debió a la repercusión del lanzamiento del nuevo sitio web institucional
(*1)  El incremento se debió al lanzamiento del portal MEDAR
(*2) Se comenzó a utilizar un nuevo contador estadístico del sitio web. Estos datos no son comparables con los de los meses y/o años anteriores
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